
UCHWAŁA NR XV/123/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                                                      
( t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1530), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa ( t. j Dz.U. z 2024 poz. 167) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr IX/81/2025 z dnia 11 lutego 2025 r, zarządzeniem nr 31/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr X/87/2025 Rady Gminy 
Żelazków z dnia 14 marca 2025 r., zarządzeniem nr 48/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 marca 2025 r., 
uchwałą nr XI/94/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 4 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 51/2025 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 15 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 55/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
28 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 62/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 15 maja 2025 r., zarządzeniem nr 
67/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr XII/103/2025 
z dnia 3 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 71/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą 
nr XIII/106/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 75/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 77/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia                                               
11 lipca 2025 r., uchwałą nr XIV/115/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 
91/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 94/2025 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 732.592,67 zł do 
wysokości 93.795.695,83 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 287.423,67 zł do kwoty 71.207.941,31 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 445.169,00 zł do kwoty 22.587.754,52 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa  się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 1.051.105,00 zł do 
wysokości 94.584.829,94 zł, z tego: 

1) zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 111.205,00 zł do kwoty 58.447.430,99 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 939.900,00 zł do kwoty 36.137.398,95 zł. 

3. § 2a  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 2a. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 789.134,11 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z nadwyżki z lat ubiegłych”.. 

4. § 2b  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 2b. Określa się przychody budżetu w  kwocie 789.134,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3A do 
niniejszej uchwały”.. 

5. W § 3 pkt 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę                       
32.000,00 zł do  wysokości 1.937.699,87 zł. 



6. W § 8 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 6.705,00 zł do 
wysokości 36.452,55 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 6.705,00 zł do wysokości                      
36.452,55 zł. 

7. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

8. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

9. W załączniku nr 3 – Plan wydatków majątkowych wprowadza się zmiany określone  w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku nr 3A – Przychody budżetu w 2025 roku wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 6 – Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Żelazków na 2025 rok wprowadza się 
zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr  7 – Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na 2025 rok 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 10A – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2025 r. wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 12 września 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 360 767,00 9 969,00 370 736,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 188 156,00 9 969,00 198 125,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 9 969,00 9 969,00

752 Obrona narodowa 0,00 11 700,00 11 700,00

75295 Pozostała działalność 0,00 11 700,00 11 700,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 11 700,00 11 700,00

758 Różne rozliczenia 11 927 706,04 274 323,67 12 202 029,71

75814 Różne rozliczenia finansowe 28 966,00 274 323,67 303 289,67

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 255 018,67 255 018,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

28 966,00 6 705,00 35 671,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 600,00 12 600,00

801 Oświata i wychowanie 5 013 109,88 14 000,00 5 027 109,88

80101 Szkoły podstawowe 3 782 000,00 10 000,00 3 792 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 174 300,00 10 000,00 184 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 101 400,00 4 000,00 105 400,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

96 400,00 4 000,00 100 400,00

926 Kultura fizyczna 0,00 422 600,00 422 600,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 422 600,00 422 600,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 422 600,00 422 600,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 93 063 103,16 732 592,67 93 795 695,83

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 12 września 2025 r..

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 279 715,57 -137 700,00 20 142 015,57

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 17 463 335,59 -137 700,00 17 325 635,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 404 917,32 -137 700,00 1 267 217,32

600 Transport i łączność 8 414 554,12 7 000,00 8 421 554,12

60004 Lokalny transport zbiorowy 221 181,68 7 000,00 228 181,68

4300 Zakup usług pozostałych 7 248,00 7 000,00 14 248,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 766 600,00 80 000,00 846 600,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 271 300,00 80 000,00 351 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 80 000,00 100 000,00

710 Działalność usługowa 265 355,00 59 000,00 324 355,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 218 000,00 59 000,00 277 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 59 000,00 129 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 19 500,00 19 500,00

75295 Pozostała działalność 0,00 19 500,00 19 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 800,00 16 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 2 700,00 2 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 643 876,00 32 000,00 675 876,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 617 276,00 32 000,00 649 276,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

220 000,00 32 000,00 252 000,00

801 Oświata i wychowanie 35 934 090,93 -255 495,00 35 678 595,93

80101 Szkoły podstawowe 25 781 059,05 -288 053,00 25 493 006,05

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 214 660,00 -1 253,00 213 407,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 372 153,00 3 800,00 375 953,00

4300 Zakup usług pozostałych 422 130,00 10 000,00 432 130,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

15 234,00 -600,00 14 634,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 620 600,00 -300 000,00 1 320 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 089 151,00 3 036,00 1 092 187,00

BeSTia Strona 1 z 3



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 534,00 1 600,00 48 134,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 304,00 4 000,00 107 304,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 653 956,00 -1 600,00 652 356,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 54 502,00 -964,00 53 538,00

80104 Przedszkola 6 053 480,00 22 217,00 6 075 697,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 101 856,00 2 500,00 104 356,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 213,00 -925,00 60 288,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 200,00 20 000,00 195 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 600,00 -800,00 3 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 195 077,00 1 914,00 1 196 991,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 96 299,00 -472,00 95 827,00

80195 Pozostała działalność 169 141,00 7 305,00 176 446,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 700,00 600,00 3 300,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

24 097,76 6 175,00 30 272,76

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 642,23 530,00 4 172,23

852 Pomoc społeczna 3 726 423,80 -146 800,00 3 579 623,80

85202 Domy pomocy społecznej 1 096 000,00 -66 800,00 1 029 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 096 000,00 -66 800,00 1 029 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 164 376,40 -80 000,00 1 084 376,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 844 000,00 -80 000,00 764 000,00

855 Rodzina 5 019 157,77 48 000,00 5 067 157,77

85508 Rodziny zastępcze 125 728,00 40 000,00 165 728,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

125 728,00 40 000,00 165 728,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 45 000,00 8 000,00 53 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

45 000,00 8 000,00 53 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 969 792,00 500 000,00 4 469 792,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 091 451,00 0,00 1 091 451,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 754,00 -21 154,00 101 600,00

4270 Zakup usług remontowych 8 261,00 21 154,00 29 415,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 800 000,00 500 000,00 2 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 500 000,00 2 200 000,00

926 Kultura fizyczna 525 008,00 845 600,00 1 370 608,00

92601 Obiekty sportowe 82 000,00 845 600,00 927 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 845 600,00 845 600,00

BeSTia Strona 2 z 3



Razem: 93 533 724,94 1 051 105,00 94 584 829,94

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr XV/123/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 12 września 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 137 700,0019 322 925,46 19 185 225,46

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 137 700,00 17 322 035,5917 459 735,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 404 917,32 - 137 700,00 1 267 217,32
Budowa zbiorników retencyjnych i pompowni sieciowych na terenie SUW 
Żelazków i w m.Kolonia Skarszewek oraz przebudowa sieci wodociągowej

 

w m. Żelazków oraz Kolonia Skarszewek
150 000,00 - 137 700,00 12 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 000,00240 000,00 272 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 32 000,00 252 000,00220 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
220 000,00 32 000,00 252 000,00

Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
Russów 130 000,00 32 000,00 162 000,00

801 Oświata i wychowanie - 300 000,005 270 736,05 4 970 736,05

80101 Szkoły podstawowe - 300 000,00 4 970 736,055 270 736,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 620 600,00 - 300 000,00 1 320 600,00

Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Żelazkowie 300 000,00 - 300 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,001 994 500,00 2 494 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 2 200 000,001 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 500 000,00 2 200 000,00
Rewitalizacja zabytkowego dworku w Żelazkowie - siedziby Urzędu Gminy 
w Żelazkowie. Żelazków, dworek (XVIII w.): Remont elewacji,

 

fundamentów, dachu oraz sztukaterii zewnętrznej budynku wraz z

 

balkonem i schodami

1 700 000,00 500 000,00 2 200 000,00

926 Kultura fizyczna 845 600,0020 000,00 865 600,00

92601 Obiekty sportowe 845 600,00 845 600,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 845 600,00 845 600,00
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko-ORLIK 2012" w 
Żelazkowie 0,00 845 600,00 845 600,00

35 197 498,95 36 137 398,95939 900,00Razem



 Załącznik Nr 4 
Do Uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Gminy Żelazków  
z dnia 12 września 2025 r. 

    

        

    

  

Przychody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

   
       Zmiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Po zmianie 

 

1 2 3 4 5 6  

Przychody ogółem:  470 621,78  318 512,33 789 134,11  

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905* 208 943,00 

      

0,00 

    

208 943,00 

 

2. Nadwyżki z lat ubiegłych 957      261 678,78    318 512,33                           580 191,11     
 

 

*Objaśnienia do przychodów w  § 905 : 

1) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy y z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 126.676,53 

2) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

5.930,55 

3) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy z opłat i kar środowiskowych o których mowa w ustawie 
Prawo Ochrony Środowiska 

13.699,87 

4) wpływy z kapitalizacji odsetek od środków otrzymanych na inwestycje z RFIL, kapitalizacja z lat ubiegłych 
2022-2024 

62 636,05 

RAZEM 208 943,00 

 



/w zł, gr/

Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

2 174 186,93 0,00 2 174 186,93

1 446 143,00 0,00 1 446 143,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

638 072,00 0,00 638 072,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

808 071,00 0,00 808 071,00

728 043,93 0,00 728 043,93

1. 600 60004 2310

Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację 

części zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego na 

linii autobusowej relacji Kalisz - Kolonia 

Skarszewek

15 000,00 0,00 15 000,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego z przeznaczeniem na : 

"Współdziałanie Powiatu Kaliskiego i 

Gminy Żelazków w realizacji zadania 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej"

198 336,78 0,00 198 336,78

3. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 

P na odcinku Florentyna - Borków 

Stary"

512 109,44 0,00 512 109,44

4. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 597,71 0,00 2 597,71

0,00 0,00 0,00

1. 400 40002 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  - "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie" 
0,00 0,00 0,00

2. 900 90001 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  -  "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie"
0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 5

Do Uchwały Nr  XV/123/2025

Rady Gminy Żelazków

        z dnia 12 września 2025 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

III. Dotacje przedmiotowe

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2025 ROK



1 905 699,87 32 000,00 1 937 699,87

1 045 000,00 0,00 1 045 000,00

1. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
1 045 000,00 0,00 1 045 000,00

860 699,87 32 000,00 892 699,87

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

2. 010 01044 6230
Dofinansowanie  budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków
63 699,87 0,00 63 699,87

3. 754 75412 6230

Dotacja celowa na modernizację części 

operacyjnej budynku OSP Tykadłów 90 000,00 0,00 90 000,00

4. 754 75412 6230

Dotacja  na zakup  samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki 

OSP Russów
130 000,00 32 000,00 162 000,00

5. 852 85295 2360

Dotacja na zadania w zakresie 

wspierania działalności na rzecz osób w 

wieku emerytalnym
5 000,00 0,00 5 000,00

6. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
158 000,00 0,00 158 000,00

7. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

100 000,00 0,00 100 000,00

8. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
294 000,00 0,00 294 000,00

9. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
0,00 0,00 0,00

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW UBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe



Dział Rozdział § Przedsięwzięcie Sołectwo Plan Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

600 165 631,00   0,00   165 631,00   

60016 109 131,00   0,00   109 131,00   

4300 109 131,00   0,00   109 131,00   

Zakup wraz z montażem lustra drogowego i znaków drogowych 

przy drodze gminnej nr 4708P
Borków Nowy 2 895,00   0,00   2 895,00   

Zakup wraz z montażem luster drogowych przy drodze gminnej 

nr 4718P
Borków Stary 3 500,00   0,00   3 500,00   

Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej nr 4731P Borków Stary 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie i wyrównanie odcinka drogi gminnej nr 4710P Goliszew 15 000,00   0,00   15 000,00   

Zakup wraz z montażem luster drogowych przy drodze gminnej 

nr 4729P oraz tablic z nazwą miejscowości przy drodze gminnej 

nr 4730P

Kokanin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Odmulenie przydrożnego rowu przy drodze gminnej nr 4718P Kokanin 16 157,00   0,00   16 157,00   

Dokumentacja projektowa wraz z organizacją ruchu, zakupem i 

montażem progów zwalniających na drodze gminnej nr 4706P
Kolonia  Skarszewek 16 700,00   0,00   16 700,00   

Wznowienie znaków granicznych na drodze gminnej nr 4705P Szosa Turecka 3 000,00   0,00   3 000,00   

Oczyszczanie chodników i równanie poboczy przy drodze 

gminnej nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup wraz z montażem znaków drogowych przy drodze 

gminnej nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 3 100,00   0,00   3 100,00   

Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika przy drodze 

gminnej nr 4706P
Wojciechówka 4 779,00   0,00   4 779,00   

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem progu 

zwalniającego na drodze gminnej nr 4721P
Żelazków 13 000,00   0,00   13 000,00   

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem progu 

zwalniającego na drodze gminnej nr 4733P
Żelazków 10 000,00   0,00   10 000,00   

Zakup wraz z montażem lustra drogowego przy drodze gminnej 

nr 4727P
Żelazków 1 500,00   0,00   1 500,00   

60017 0,00   0,00   0,00   

4300 0,00   0,00   0,00   

Zakup wraz z montażem urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drodze wew. dz. nr 220/8
Żelazków 0,00   0,00   0,00   

60020 56 500,00   0,00   56 500,00   

4270 2 000,00   0,00   2 000,00   

Remont wiaty przystankowej Złotniki Wielkie 2 000,00   0,00   2 000,00   

4300 54 500,00   0,00   54 500,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Borków Nowy 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej dla sołectwa Ilno 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Kokanin 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Kolonia Kokanin 12 000,00   0,00   12 000,00   

Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej dla sołectwa Skarszew 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Skarszewek 2 500,00   0,00   2 500,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Złotniki Wielkie 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup usług pozostałych

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 6

Do Uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Gminy Żelazków

 z dnia 12 września 2025 r.                                   

Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na rok 2025

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Drogi wewnętrzne



750 13 596,00   0,00   13 596,00   

75095 13 596,00   0,00   13 596,00   

4210 13 596,00   0,00   13 596,00   

Zakup gablot ogłoszeniowych dla sołectwa Borków Nowy 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Borków Stary 1 996,00   0,00   1 996,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Skarszewek 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Kokanin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Tykadłów 1 600,00   0,00   1 600,00   

754 61 276,00   0,00   61 276,00   

75412 61 276,00   0,00   61 276,00   

4210 40 934,00   0,00   40 934,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Borków Stary - wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Nowy 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Borków Stary - wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Stary 4 800,00   0,00   4 800,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Goliszew Goliszew 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 900,00   0,00   900,00   

Zakup materiałów do wykonania remontu części operacyjnej 

OSP Janków
Janków 5 234,00   0,00   5 234,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Skarszew Skarszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Kolonia Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Szosa Turecka 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Wojciechówka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 0,00   0,00   0,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Żelazków Żelazków 7 000,00   0,00   7 000,00   

4270 20 342,00   0,00   20 342,00   

Remont części operacyjnej budynku OSP Tykadłów Tykadłów 9 000,00   0,00   9 000,00   

Remont części operacyjnej budynku OSP Czartki Czartki 11 342,00   0,00   11 342,00   

801 14 000,00   0,00   14 000,00   

80101 14 000,00   0,00   14 000,00   

4210 9 000,00   0,00   9 000,00   

Zakup wyposażenia dla SP w Goliszewie – wspólne 

przedsięwzięcie
Goliszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup wyposażenia dla SP w Goliszewie – wspólne 

przedsięwzięcie
Janków 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia na plac zabaw przy SP w Skarszewie Skarszewek 2 000,00   0,00   2 000,00   

Zakup wyposażenia dla SP w Goliszewie – wspólne 

przedsięwzięcie
Złotniki Wielkie 1 000,00   0,00   1 000,00   

4240 0,00   0,00   0,00   

Zakup pomocy dydaktycznych dla SP w Skarszewie Skarszewek 0,00   0,00   0,00   

4300 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wymiana zadaszenia w SP w Skarszewie Skarszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

900 117 640,00   0,00   117 640,00   

90004 33 778,00   0,00   33 778,00   

4210 13 649,00   0,00   13 649,00   

Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Anielin 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Borków Nowy 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup podkaszarek oraz artykułów na potrzeby utrzymania 

zieleni na terenie sołectwa
Czartki 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Dębe 400,00   0,00   400,00   

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup materiałów i wyposażenia

Oświata i Wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup pomocy dydaktycznych

Zakup usług pozostałych

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Ochotnicze Straże Pożarne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia



Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Florentyna 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Garzew 500,00   0,00   500,00   

Zakup roślin do nasadzeń Goliszew 499,00   0,00   499,00   

Zakup artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Kolonia Kokanin 300,00   0,00   300,00   

Zakup artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup kosza na śmieci oraz artykułów na potrzeby utrzymania 

zieleni na terenie sołectwa
Tykadłów 1 250,00   0,00   1 250,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Złotniki Wielkie 200,00   0,00   200,00   

Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Zborów 500,00   0,00   500,00   

4300 20 129,00   0,00   20 129,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków Nowy 2 000,00   0,00   2 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków  Stary 4 000,00   0,00   4 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Garzew 2 000,00   0,00   2 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia Kokanin 1 105,00   0,00   1 105,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Skarszew 3 494,00   0,00   3 494,00   
Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Skarszewek 4 073,00   0,00   4 073,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia Skarszewek 2 000,00   0,00   2 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Żelazków 1 457,00   0,00   1 457,00   

90015 83 862,00   0,00   83 862,00   

4300 83 862,00   0,00   83 862,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze gminnej nr 

4707P i drodze wew. dz. nr 136
Florentyna 14 262,00   0,00   14 262,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4738P
Kolonia Kokanin 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze we. dz. nr 

110
Skarszew 15 400,00   0,00   15 400,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4706P
Kolonia Skarszewek 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4721P
Tykadłów 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4704P
Wojciechówka 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze 

powiatowej nr 4586
Złotniki Wielkie 8 000,00   0,00   8 000,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drogach wew. dz. 

nr 482 i 443/39
Żelazków 15 400,00   0,00   15 400,00   

921 271 349,00   0,00   271 349,00   

92105 107 770,00   0,00   107 770,00   

4210 24 676,00   0,00   24 676,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Anielin 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyny Rodzinne Anielin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Nowy 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Stary 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Czartki 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Dębe 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Dębe 600,00   0,00   600,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Florentyna 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Florentyna 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Garzew 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Garzew 484,00   0,00   484,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Goliszew 500,00   0,00   500,00   

Zakup usług pozostałych

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Pozostałe działania w zakresie kultury

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg



Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Helenów 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 2 462,00   0,00   2 462,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Ilno 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Janków 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kokanin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kolonia Kokanin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Pólko 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Russów 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Skarszew 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kolonia Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Szosa Turecka 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Szosa Turecka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 500,00   0,00   500,00   

Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 3 430,00   0,00   3 430,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Wojciechówka 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Wojciechówka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Zborów 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Złotniki Małe 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Złotniki Małe 700,00   0,00   700,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Złotniki Wielkie 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Żelazków 500,00   0,00   500,00   

4220 45 194,00   0,00   45 194,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Anielin 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Dębe 4 098,00   0,00   4 098,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Florentyna 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Garzew 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Helenów 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Ilno 1 630,00   0,00   1 630,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Kolonia Kokanin 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Russów 970,00   0,00   970,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Kolonia Skarszewek 4 239,00   0,00   4 239,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Szosa Turecka 6 749,00   0,00   6 749,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Tykadłów 3 708,00   0,00   3 708,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Wojciechówka 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Złotniki Małe 1 800,00   0,00   1 800,00   

4300 37 900,00   0,00   37 900,00   Zakup usług pozostałych 

Zakup środków żywności



Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci oraz 

oprawy muzycznej na Festyn Rodzinny
Anielin 2 500,00   0,00   2 500,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Czartki 10 000,00   0,00   10 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci oraz 

oprawy muzycznej na Festyn Rodzinny
Dębe 3 300,00   0,00   3 300,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Florentyna 2 500,00   0,00   2 500,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Helenów 2 500,00   0,00   2 500,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Kokanin 2 000,00   0,00   2 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Skarszewek 1 500,00   0,00   1 500,00   

Wynajęcie animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny Kolonia Skarszewek 1 100,00   0,00   1 100,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Szosa Turecka 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Tykadłów 2 000,00   0,00   2 000,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Wojciechówka 4 000,00   0,00   4 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Złotniki Małe 1 500,00   0,00   1 500,00   

92109 163 579,00   0,00   163 579,00   

4210 102 754,00   -21 154,00   81 600,00   

Zakup wyposażenia, akcesoriów, materiałów, artykułów 

budowlanych i opału do świetlicy wiejskiej w Witoldowie
Anielin 9 543,00   0,00   9 543,00   

Zakup wyposażenia, art. przemysłowych i środków czystości do 

świetlicy wiejskiej
Borków Stary 0,00   0,00   0,00   

Zakup art. przemysłowych i środków czystości do świetlicy 

wiejskiej
Czartki 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia oraz  mat. I art. budowlanych do wykonania 

remontu w świetlicy wiejskiej
Florentyna 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Garzew 1 600,00   0,00   1 600,00   

Zakup mat. I art. budowlanych do wykonania remontu świetlicy 

wiejskiej
Janków 15 000,00   0,00   15 000,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Pólko 25 247,00   0,00   25 247,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Tykadłów 750,00   0,00   750,00   

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do wykonania 

remontu w świetlicy wiejskiej
Zborów 23 961,00   -21 154,00   2 807,00   

Zakup mat. I art. budowlanych do wykonania remontu świetlicy 

wiejskiej
Złotniki Małe 10 953,00   0,00   10 953,00   

Zakup wyposażenia, AGD i środków czystości do świetlicy 

wiejskiej
Złotniki Wielkie 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Żelazków 6 000,00   0,00   6 000,00   

4260 20 364,00   0,00   20 364,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Anielin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Dębe 2 200,00   0,00   2 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Florentyna 1 900,00   0,00   1 900,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Garzew 1 200,00   0,00   1 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Ilno 5 000,00   0,00   5 000,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Janków 1 200,00   0,00   1 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Kolonia Skarszewek 200,00   0,00   200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Zborów 4 400,00   0,00   4 400,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Złotniki Wielkie 1 764,00   0,00   1 764,00   

4270 8 261,00   21 154,00   29 415,00   

Remont świetlicy wiejskiej w Zborowie Zborów 0,00   21 154,00   21 154,00   

Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych



Wykonanie remontu świetlicy wiejskiej Florentyna 6 261,00   0,00   6 261,00   

Naprawa drzwi w świetlicy wiejskiej Złotniki Wielkie 2 000,00   0,00   2 000,00   

4300 1 200,00   0,00   1 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Dębe 200,00   0,00   200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Florentyna 400,00   0,00   400,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Zborów 600,00   0,00   600,00   

6050 31 000,00   0,00   31 000,00   

Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Dębe (FS) Dębe 31 000,00   0,00   31 000,00   

926 93 808,00   0,00   93 808,00   

92601 7 000,00   0,00   7 000,00   

4210 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup lamp na boisko sportowe w Skarszewie – wspólne 

przedsięwzięcie
Skarszew 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup lamp na boisko sportowe w Skarszewie – wspólne 

przedsięwzięcie
Kolonia Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

92695 Pozostała działalność 86 808,00   0,00   86 808,00   

4210 53 252,00   0,00   53 252,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Garzew 6 000,00   0,00   6 000,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Pólko 1 800,00   0,00   1 800,00   

Doposażenie placu zabaw Russów 32 000,00   0,00   32 000,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Skarszewek 1 500,00   0,00   1 500,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Kolonia Skarszewek 5 000,00   0,00   5 000,00   

Doposażenie placu zabaw Złotniki Małe 6 952,00   0,00   6 952,00   

4300 13 556,00   0,00   13 556,00   

Wywóz śmieci z placów zabaw w Borkowie Starym Borków  Stary 986,00   0,00   986,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Czartkach Czartki 616,00   0,00   616,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Dębem Dębe 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Garzewie Garzew 493,00   0,00   493,00   

Odnowienie i renowacja altany na placu zabaw Goliszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Goliszewie Goliszew 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Jankowie Janków 493,00   0,00   493,00   

Utrzymanie zieleni na placu zabaw Kokanin 1 200,00   0,00   1 200,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Russowie Russów 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placów zabaw w Skarszewie Skarszew 1 810,00   0,00   1 810,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Tykadłowie Tykadłów 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Małych Złotniki Małe 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Wielkich Złotniki Wielkie 493,00   0,00   493,00   

6050 20 000,00   0,00   20 000,00   

Utwardzenie terenu placu zabaw w m. Kokanin (FS) Kokanin 20 000,00   0,00   20 000,00   

737 300,00   0,00   737 300,00   

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

RAZEM:

Zakup usług pozostałych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

KULTURA FIZYCZNA

Obiekty sportowe

Zakup materiałów i wyposażenia



Załącznik Nr 7

Do Uchwały Nr XV/123/2025

Rady   Gminy Żelazków

z dnia 12 września 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

36 452,55

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

68,99

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

419,59

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

35 671,00

801 80153 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

292,97

36 452,55

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
68,99

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy

225,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

43,61

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
150,98

801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
292,97

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 226,01

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
30 272,76

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 172,23

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - dochody (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - wydatki (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

WYDATKI W 2025 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV/123/2025 
Rady Gminy Żelazków 

z dnia 12 września 2025  r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 
Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 70007 
Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 9.969,00 zł z tytułu sprzedaży lokalu mieszkalnego. 
Rozdział 75295 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.267.2025.9 z dnia 3 września 2025 r. zwiększa  się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 752, rozdz. 75295 § 2030 o kwotę 11.700,00 zł z przeznaczeniem na szkolenie w 
zakresie OL i OC dla kadry podmiotów obsługujących organy ochrony ludności (ok.65 osób). 
Rozdział 75814 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.301.2025.6 z dnia 19 sierpnia 2025 r. zwiększa  się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 758, rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 255.018,67 zł oraz w dz. 758, rozdz. 75814 § 6330 
o kwotę 12.600,00 zł. Przedmiotowe zwiększenie stanowi zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2024 roku.    
Ponadto w/w rozdziale zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy w kwocie 6.705,00 zł z tytułu 
wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.   
Rozdział 80101, 80103 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w szkole podstawowej oraz w oddziale 
przedszkolnym w SP w Skarszewie do wysokości przewidywanego wykonania (zwiększenie liczby dzieci korzystających 
z wyżywienia) – łączna kwota 14.000,00 zł.  
Rozdział 92601 
W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko-ORLIK 2012” w Żelazkowie” zwiększa się plan dochodów 
majątkowych o kwotę 422.600,00 zł. Dofinansowanie pozyskano z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 
2012”- Edycja 2025. 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 01043 
Zmniejsza się nakłady na realizację zadania pn. „Budowa zbiornika retencyjnego i pompowni sieciowej na terenie SUW 
Żelazków oraz budowa sieci wodociągowej w m. Żelazków o  kwotę 137.700,00 zł”. W związku z planowanym 
rozszerzeniem zakresu prac dla przedmiotowego zadania (budowę zbiornika retencyjnego, pompowni oraz sieci 
wodociągowej planuje się również w m. Kolonia Skarszewek) dokonuje się modyfikacji nazwy zadania jak w załączniku 
nr 3 „Plan wydatków majątkowych”. 
Rozdział 60004 
Zwiększa się wydatki na zakup usług związanych z lokalnym transportem zbiorowym o kwotę 7.000,00 zł. 
Rozdział 70007 
W związku z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kaliszu nakazującą rozbiórkę budynku 
mieszalnego w m. Skarszew zwiększa się plan wydatków na zakup usług związanych z wykonaniem postanowień 
przedmiotowej decyzji – kwota 80.000,00 zł. 
Rozdział 71004 
Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 59.000,00 zł na realizację zadania związanego z opracowaniem decyzji o 
warunkach zabudowy (znaczny wzrost liczby składanych wniosków o wydanie warunków zabudowy). 
Rozdział 75295 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.267.2025.9 z dnia 3 września 2025 r. zwiększa  się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 752, rozdz. 75295 o kwotę 19.500,00 zł z przeznaczeniem na szkolenie w zakresie 
OL i OC dla kadry podmiotów obsługujących organy ochrony ludności (ok.65 osób). Źródła finansowania 
przedmiotowego wydatku stanowi dotacja w kwocie 11.700,00 zł oraz środki własne w wysokości 7.800,00 zł, co 
stanowi 40% planowanych wydatków na realizację zadania. 
Rozdział 75412 
Zwiększa się kwotę dotacji dla OSP Russów na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego o kwotę 32.000,00 zł. 



Rozdział 80101, 80103, 80104, 80195 
Zmniejsza się plan wydatków w/w rozdziałach o łączną kwotę 255.495,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się wydatki majątkowe o 300.000,00 zł w związku z rezygnacją z realizacji zadania                                      
pn. „Modernizacja kotłowni przy SP w Żelazkowie”, 

b)  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 37.800,00 zł, w tym. 
        - na zakup usług związanych z przygotowaniem posiłków w SP w Skarszewie, odpowiednio w rozdz. 80101 o 

kwotę  10.000,00 zł, a w rozdz.80103 o kwotę 4.000,00 zł, 
       -  na zakup materiałów i wyposażenia do przedszkola i do SP w Żelazkowie przeznacza się kwotę                  

23.800,00 zł,  
c)     ponadto na wniosek kierowników jednostek oświatowych dokonuje się zmian w planie wydatków w obrębie 

działu 801, miedzy paragrafami dostosowując plan do bieżących potrzeb. 
d)     w rodz. 80195 zwiększa się plan wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – kwota 
6.705,00 zł.    

Rozdział 85202, 85219 
Po dokonaniu analizy wydatków w/w rozdziałach zmniejsza się plan w rozdziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 
146.800,00 zł dostosowując plan do bieżących potrzeb oraz zakresu realizowanych zadań, w tym na : 
- zakup usług od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 66.800,00 zł, 
- na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 80.000,00 zł. 
Rozdział 85508, 85510 
Zwiększa się plan wydatków w/w rozdziałach, w związku z koniecznością zapewnienia wystarczających środków na 
pobyt 13 dzieci w rodzinach zastępczych oraz dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo wychowawczej – kwota 
40.800,00 zł. 
Rozdział 92109 
Na podstawie wniosku sołectwa Zborów  w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu dokonuje się zmian w planie 
wydatków w ramach funduszu sołeckiego w obrębie rozdziału 92109. Szczegółowy opis zmian określa załącznik nr 6 
do niniejszej uchwały. 
Rozdział 92120 
Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 500.000,00 zł na  „Rewitalizację zabytkowego dworku w 
Żelazkowie – siedziby Urzędu Gminy w Żelazkowie”  w związku z koniecznością wykonania dodatkowych, 
nieprzewidzianych wcześniej prac budowlanych. Wartość dodatkowych robót oszacowano na poziomie 500.000,00 zł.  
Rozdział 92601 
W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko-ORLIK 2012” w Żelazkowie” zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 845.600,00 zł. Źródła finansowania przedmiotowego wydatku stanowią środki pozyskane z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 422.600,00 zł oraz środki własne w wysokości 423.000,00 zł.   
 
Zmiany w planie przychodów  
Zwiększa się plan  przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 318.512,33 zł. 
 


	UCHWAŁA NR XV/123/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 2a w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 2b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


